Здружение на хемиската индустрија
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	Назив
	ИЗВОЗ
	УВОЗ
	Учество во вкупниот извоз
	Учество во вкупниот увоз

	
	Количина
	САД$
	Количина
	САД$
	
	

	Производство на хемикалии и хемиски производи
	181.031.426,00
	133.684.703,00
	268.591.929,00
	528.210.032,00
	4,97
	10,47

	Производство на производи од гума и производи од пластични маси
	20.156.832,00
	54.294.075,00
	45.727.870,00
	163.999.682,00
	2,02
	3,25


ИЗВОЗ  (01-11.2009)
	име на отсекот/секторот
	               2008                                               2009                           Индекс                                                                     
	Просечна цена ($/кг)

	
	вредност во САД$
	%
	вредност во САД$
	%
	
	2008
	2009

	Хемиски елементи и соеди.
	1.615.424,00
	0,04
	1.611.646,00
	0,07
	99,77
	1,58
	1,88

	Катран и сирови хемикалии
	9.822.550,00
	0,26
	9.796.299,00
	0,4
	99,73
	0,16
	0,17

	Бои и материи за штавење
	22.110.508,00
	0,59
	17.497.244,00
	0,72
	79,14
	0,2
	0,19

	Медицински и фармац.произ.
	66.671.341,00
	1,78
	58.996.059,00
	2,42
	88,49
	51,36
	47,75

	Етерски масла и козметика
	9.104.402,00
	0,24
	8.513.303,00
	0,35
	93,51
	2,74
	2,7

	Вештачки ѓубрива
	87.639,00
	0
	44.704,00
	0
	51,01
	0,19
	0,19

	Пласт.матер.во прим.облик
	9.982.815,00
	0,27
	7.950.212,00
	0,33
	79,64
	1,17
	0,99

	Пласт.материи,вешт.смола
	38.508.796,00
	1,03
	35.000.549,00
	1,43
	90,89
	3,08
	2,71

	Хемиски мат.и метални пр.
	7.455.499,00
	0,2
	9.853.025,00
	0,4
	132,16
	0,41
	0,56

	Хемиски производи Тотал
	165.358.977,00
	4,41
	149.263.046,00
	6,12
	90,27
	0,77
	0,76

	Гранд Тотал
	3.748.123.330,00
	100
	2.439.064.994,00
	100
	65,07
	1,06
	0,9


Увоз (01.11.2009)
	име на отсекот/секторот
	                                                                                   Индекс
	Просечна цена ($/кг)

	
	вредност во САД$
	%
	вредност во САД$
	%
	
	2008
	2009

	Хемиски елементи и соеди.
	42.224.825,00
	0,66
	33.859.074,00
	0,74
	80,19
	1,96
	1,41

	Катран и сирови хемикалии
	15.594.167,00
	0,24
	17.084.283,00
	0,38
	109,56
	0,55
	0,73

	Бои и материи за штавење
	41.405.044,00
	0,65
	35.483.521,00
	0,78
	85,7
	1,16
	0,99

	Медицински и фармац.произ.
	118.352.127,00
	1,85
	131.333.479,00
	2,88
	110,97
	38,97
	45,4

	Етерски масла и козметика
	95.460.800,00
	1,49
	89.125.914,00
	1,96
	93,36
	2,89
	2,66

	Вештачки ѓубрива
	31.437.430,00
	0,49
	24.604.179,00
	0,54
	78,26
	0,51
	0,41

	Пласт.матер.во прим.облик
	93.327.439,00
	1,46
	68.565.301,00
	1,51
	73,47
	1,87
	1,35

	Пласт.материи,вешт.смола
	68.030.064,00
	1,06
	61.172.582,00
	1,34
	89,92
	3,75
	3,2

	Хемиски мат.и метални пр.
	64.288.823,00
	1
	56.147.859,00
	1,23
	87,34
	2,43
	3,24

	Хемиски производи Тотал
	570.120.723,00
	8,89
	517.376.197,00
	11,36
	90,75
	2,06
	1,94

	Гранд Тотал
	6.410.752.654,00
	100
	4.554.243.512,00
	100
	71,04
	1,18
	0,96


